
 

Protokół Nr XXXIII/2023 

 

z obrad XXXIII Sesji Rady Gminy Rutka – Tartak, które odbyły się 21 lutego 2023 r.  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rutce-Tartak. 

 

W obradach na stan 15 udział wzięło 12 radnych:  

Boniszewski Grzegorz 

Grabek Łukasz 

Lubiński Grzegorz 

Margiel Piotr 

Naruszewicz Daniel  

Ołdyński Dariusz 

Paciorkowski Grzegorz  

Paulukanis Jarosław 

Puza Marek 

Racis Szymon 

Sieczkowski Marek 

Szeraszewicz Marek 

 

Radni nieobecni:  
Budziejko Konstanty  

Minkiewicz Szymon 

Zabłocka Justyna 

 

lista obecności w załączeniu. 

 

Ponadto udział wzięli sołtysi. Na stan 27 udział wzięło 22 sołtysów: 

Bacewicz Henryka  

Borkowska Iwona  

Borkowski Tadeusz 

Bujnowski Edward 

Grażul Henryk 

Koloszewski Jerzy  

Kruszniewski Jarosław  

Lubiński Grzegorz 

Margiel Piotr 

Obuchowski Jan 

Ołdyńska Teresa Barbara 

Pachucki Stanisław 

Paciorkowski Andrzej  

Paciorkowski Grzegorz  

Pruszyński Antoni 

Przekop Bożena 

Puza Marek 

Romanowski Grzegorz 

Szostak Halina 

Szyszkowski Walerian 

Wierzchowski Jan 

Witkowski Jan 

 



oraz 

Wójt Gminy – Piotr Sinkiewicz 

Zastępca Wójta – Dariusz Żukowski  

Skarbnik Gminy – Anna Wierzchowska  

 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Halina Sokołowska 

Pracownik Urzędu Gminy ds. rolnictwa, gospodarki  odpadami i ochrony środowiska – Marlena Jasionowska  

Komendant Placówki Straży Granicznej w Rutce – Tartak - mjr SG Wojciech Bartoszewicz  

Kierownik Posterunku w Rutce – Tartak - asp. Karol Bykowski 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał formułę: 

„Zgodnie z obowiązującym prawem, przypominam o obowiązującym rozporządzeniu ochrony danych 

osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującym na ochronę danych osobowych osób fizycznych. 

Przypominam, że sesja rady gminy jest nagrywana, transmitowana na żywo i archiwizowana na stronie 

internetowej gminy. Osoba ujawniająca dane osobowe niezgodnie z prawem, ponosi pełną odpowiedzialność 

za ich upublicznienie”. 

 

Obrady rozpoczęły się o godzinie 10.00.    

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski otworzył obrady XXXIII zwyczajnej Sesji Rady 

Gminy Rutka – Tartak. Powitał Gości, Radnych, Sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy. Stwierdził, że 

podejmowane uchwały będą prawomocne ponieważ na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 12 radnych.  

 

Ad. 2.   
   Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski przedstawił proponowany porządek obrad: 

 

1) Otwarcie obrad i powitanie gości. 

2) Przyjęcie porządku obrad. 

3)  Przyjęcie Protokołu z XXXII Sesji Rady Gminy. 

4) Interpelacje i zapytania radnych (składane w formie pisemnej). 

5) Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającego Uchwałę Nr III/20/2018 Rady Gminy Rutka-Tartak 

z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 

w formie posiłku świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub 

żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

6) Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającego Uchwałę NR III/19/2018 Rady Gminy Rutka-Tartak 

z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem wspierania finansowego 

gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.  

7) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów 

dziecięcych. 

8) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia gminnej strategii rozwiązywania problemów 

społecznych w Gminie Rutka-Tartak w latach 2023 – 2030. 

9) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 

środków stanowiących fundusz sołecki. 

10) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

11) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Rutka-Tartak na lata 2023-2026.  



12) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu dla celów 

obliczenia wysokości zwrotu rodzicom dzieci niepełnosprawnych kosztów przewozu.   

13) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości. 

14) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, na terenie Gminy Rutka-

Tartak. 

15) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rutka-Tartak w 2023 roku.  

16) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie Gminy Rutka-Tartak – punkt wycofany.  

17) Wolne wnioski.  

18) Zamknięcie obrad. 

 

Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto jest za przyjęciem 

proponowanego porządku. Za oddano 12 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Grabek Łukasz  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Puza Marek   ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

Sieczkowski Marek  ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 

 

 

Ad. 3.  

              Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: ,,Przyjęcie 

Protokołu z XXXII Sesji Rady Gminy”. Poinformował, że ww. dokument został sporządzony oraz wyłożony 

do wglądu. Radni poprawek do protokołu nie zgłosili. Przystąpiono do głosowania.  

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Grabek Łukasz  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Puza Marek   ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

Sieczkowski Marek  ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 



W wyniku głosowania Protokół z XXXII Sesji Rady Gminy z dnia 21 grudnia 2022 roku został przyjęty 

jednogłośnie – 12 głosów ,,za”. 

 

Ad. 4.   

            Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: „Interpelacje  

i zapytania radnych (składane w formie pisemnej)”. 

Interpelacji i zapytań w formie pisemnej radni nie zgłosili. 

 

   Ad.5. 

           Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającego Uchwałę Nr III/20/2018 Rady Gminy Rutka-Tartak z dnia 

28 grudnia 2018 roku w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku 

świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023”. 

  Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rutce – Tartak Pani Halina Sokołowska 

omówiła zakres wprowadzonych zmian do Uchwały Nr III/20/2018 Rady Gminy Rutka-Tartak z dnia 

28 grudnia 2018 roku w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 

posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-

2023, które dotyczyły §1 przytoczonego aktu.         

  Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 

III/20/2018 Rady Gminy Rutka-Tartak z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie określenia zasad zwrotu 

wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na 

zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019-2023”. Zebrani uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Grabek Łukasz  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Puza Marek   ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

Sieczkowski Marek  ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 

          Uchwała nr XXXIII/215/2023 zmieniająca Uchwałę Nr III/20/2018 Rady Gminy Rutka-

Tartak z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub 

żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019-2023” została przyjęta jednogłośnie – 12 głosów ,,za’’ - w załączeniu.  

 

 

 

 



Ad.6. 

            Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającego Uchwałę NR III/19/2018 Rady Gminy Rutka-Tartak z dnia 

28 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023”. 

 Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rutce – Tartak Pani Halina Sokołowska 

nakreśliła zakres wprowadzonych zmian do Uchwały NR III/19/2018 Rady Gminy Rutka-Tartak z dnia 28 

grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023”, które dotyczyły §1 przytoczonego aktu. 

  Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały zmieniającej Uchwałę  

NR III/19/2018 Rady Gminy Rutka-Tartak z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023”. Zebrani uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili. Przewodniczący Rady Gminy 

poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Grabek Łukasz  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Puza Marek   ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

Sieczkowski Marek  ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 

  Uchwała nr XXXIII/216/2023 zmieniająca Uchwałę NR III/19/2018 Rady Gminy Rutka-

Tartak z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem wspierania finansowego 

gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023” została przyjęta 

jednogłośnie – 12 głosów ,,za’’ - w załączeniu. 

 

    

Ad.7. 

  Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów 

dziecięcych”. 

  Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rutce – Tartak Pani Halina Sokołowska 

poinformowała zebranych, że pomimo, iż na terenie Gmina Rutka – Tartak nie funkcjonuje żaden żłobek czy 

klub dziecięcy Gmina  musi ustalić wysokość opłaty za wpis takiej placówki do rejestru, którego 

prowadzenie zgodnie z literą prawa leży w gestii wójta, burmistrza lub prezydenta miasta właściwego ze 

względu na miejsce prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego.  

 Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wysokości opłaty za 

wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych. Zebrani uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie 



zgłosili. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Grabek Łukasz  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Puza Marek   ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

Sieczkowski Marek  ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 

  Uchwała nr XXXIII/217/2023 w sprawie wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków  

i klubów dziecięcych została przyjęta jednogłośnie – 12 głosów ,,za’’ - w załączeniu. 

 

 

Ad.8. 
  Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia gminnej strategii rozwiązywania problemów 

społecznych w Gminie Rutka-Tartak w latach 2023 – 2030.” 

  Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rutce – Tartak Pani Halina Sokołowska 

powiedziała, że opracowanie oraz realizacja strategii rozwiązywania problemów społecznych wynika  

z obowiązku prawnego nałożonego na samorząd gminny i powiatowy na mocy art. 17 ust. 1 pkt 1 Ustawy  

o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku. „Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Rutka-Tartak na lata 2023-2030” jest dokumentem wieloletnim, który uwzględnia zapisy 

dokumentów na szczeblu lokalnym, regionalnym, krajowym i europejskim. Wdrożenie Strategii będzie 

koordynowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rutce-Tartak. Do realizacji Strategii włączane 

będą także wszystkie jednostki organizacyjne Gminy Rutka-Tartak realizujące cele strategiczne opisane w 

dalszej części strategii. 

Zarządzeniem Wójta Gminy Rutka-Tartak Nr 60.2022 z dnia 12.12.2022 roku powołany został Zespół ds. 

opracowania uaktualnienia i przygotowania Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na 

lata 2023-2030 w Gminie Rutka-Tartak Podczas spotkań Zespołu wyznaczono obszary tematyczne  

i analizowano problemy występujące w gminie. Zespół wypracował koncepcję dokumentu, określił metody 

przygotowania materiału oraz tryb sporządzenia analizy SWOT, w trakcie prac akceptował także dane 

diagnostyczne. Wypracowana została misja, cel główny oraz podstawowe cele strategiczne i operacyjne, 

określono wskaźniki oraz system monitorowania dokumentu. 

Niniejszy dokument ma charakter otwarty ze względu na zmieniającą się sytuację społeczną w gminie, 

zmieniającą się sytuację społeczno-gospodarczą w Polsce, a także w Europie. Istnieje konieczność 

dokonywania aktualizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych w gminie w przypadku takiej 

potrzeby. Przewiduje się również monitoring strategii, który pozwoli sprawdzać przyjęte założenia. 

  Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia gminnej 

strategii rozwiązywania problemów społecznych w Gminie Rutka-Tartak w latach 2023 – 2030. Zebrani 

uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt 

uchwały pod głosowanie.  

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Grabek Łukasz  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 



Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Puza Marek   ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

Sieczkowski Marek  ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 

  Uchwała nr XXXIII/218/2023 w sprawie uchwalenia gminnej strategii rozwiązywania 

problemów społecznych w Gminie Rutka-Tartak w latach 2023 – 2030 została przyjęta jednogłośnie – 

12 głosów ,,za’’ - w załączeniu.  

 

 

Ad.9. 
  Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 

środków stanowiących fundusz sołecki.” 

Wójt Gminy Piotr Sinkiewicz poinformował, że środki z funduszu sołeckiego mogą zostać przeznaczone na 

realizację przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie życia mieszkańców i są 

zgodne ze strategią rozwoju gminy. Kwota funduszu sołeckiego na poszczególne wsie nie jest wysoka. 

Dlatego zasadnym jest, aby fundusz sołecki nie był dzielony na poszczególne wsie. Apelował także do 

radnych i sołtysów, aby informowali pracowników Urzędu, o potrzebach mieszkańców poszczególnych wsi, 

które w miarę możliwości będą realizowane.         

  Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. Zebrani uwag do 

zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Grabek Łukasz  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Puza Marek   ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

Sieczkowski Marek  ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 

  Uchwała nr XXXIII/219/2023 w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie  

w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki została przyjęta jednogłośnie – 12 głosów ,,za’’ 

- w załączeniu.  

 

 

Ad.10. 
  Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.”                                                    

 Skarbnik Gminy Pani Anna Wierzchowska omówiła projekt zmian w budżecie gminy na 2023 rok, 

które dotyczyły:  

po stronie dochodów:  

- uaktualnienia planu dochodów do wysokości przewidywanego wpływu dochodów m.in. z tytułu opłat za zajęcie 

pasa drogowego, z tytułu opłaty eksploatacyjnej, opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych, wpływów z rozliczeń z lat ubiegłych,  



- zwiększenia planu dochodów w dz. 758 w związku z otrzymaniem środków na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi Obywatelami 

Ukrainy,  

- zwiększenia dochodów z tytułu planowanych do otrzymania środków finansowych z funduszu przeciwdziałania 

COVID -19 na wypłatę dodatku elektrycznego do wysokości złożonego zapotrzebowania na środki prze GOPS 

do Wojewody Podlaskiego,  

 

po stronie wydatków:  
- zwiększenia plan wydatków w dz. 400 w związku z opłatą zobowiązań za zakup paliwa stałego w 2022 r., gdzie 

termin płatności wynosił 60 dni oraz na sfinansowanie zakupu paliwa w roku bieżącym,  

- zwiększenia planu wydatków w dz. 630 z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji technicznej na 

wykonanie plaży w miejscowości Pobondzie, na zakup usług oraz dokonano przeniesienia środków między 

paragrafami w ramach działu,  

- zwiększenia planu wydatków w dz. 700 o kwotę z przeznaczeniem na zakup usług geodezyjnych oraz  

z przeznaczeniem na wymianę bramy garażowej w budynku garażowym przy Ośrodku Zdrowia w Rutce -Tartak,  

- zwiększenia planu wydatków w dz. 750 z przeznaczeniem na opłacenie składek na PPK oraz dokonania 

przeniesienia środków między paragrafami oraz zwiększenia planu z przeznaczeniem na realizację projektu 

„Cyfrowa Gmina”,  

- dokonania przeniesienia oraz zwiększenia planu wydatków z przeznaczeniem na realizację projektu 

„Modernizacja budynku urzędu gminy w celu dostosowania dla osób ze szczególnymi potrzebami ( w tym osób 

niepełnosprawnych) w ramach programu „Dostępny samorząd”, 
- zwiększenia planu wydatków w dz. 801 w szkole podstawowej w związku z otrzymaniem środków 

pochodzących z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe, o których mowa w ustawie z dnia 12 

marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,  

- zwiększenia planu wydatków w dz. 855 na sfinansowanie kosztów zatrudnienia asystenta rodziny oraz na 

sfinansowanie pobytu dzieci w rodzinie zastępczej,  

- zwiększenia planu wydatków w dz. 900 z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji na rozbudowę 

istniejących instalacji fotowoltaicznych na budynkach komunalnych, na wymianę źródeł ciepła w budynku OSP 

w Smolnikach, na opracowanie „ Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Rutka-Tartak” oraz prognozy 

oddziaływania na środowisko dla w/w planu,  
- do wysokości niewykorzystanych środków za 2022 rok związanych z realizacją zadań określonych w Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, zwiększono plan wydatków programu  

w 2023 roku oraz z tytułu większych opłat w roku bieżącym,  

- do wysokości niewykorzystanych środków za 2022 rok pobranych z tytułu dodatkowej opłaty za wydawanie 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml, zwiększono plan 

wydatków na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2023 rok. Zebrani uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili. Przewodniczący Rady Gminy 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Grabek Łukasz  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Puza Marek   ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

Sieczkowski Marek  ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 



Uchwała nr XXXIII/220/2023 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok została przyjęta 

jednogłośnie – 12 głosów ,,za’’ - w załączeniu. 

 

 

  Ad.11.          
Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rutka-

Tartak na lata 2023-2026.”  

            Skarbnik Gminy Pani Anna Wierzchowska poinformowała, że w związku z proponowanymi 

zmianami w budżecie gminy na 2023 rok zachodzi konieczność uaktualnienia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy na lata 2023-2026. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Rutka-Tartak na lata 2023-2026. Zebrani uwag do zaproponowanego projektu 

uchwały nie zgłosili. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Grabek Łukasz  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Puza Marek   ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

Sieczkowski Marek  ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 

Uchwała nr XXXIII/221/2023 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Rutka-Tartak na lata 2023-2026 została przyjęta jednogłośnie – 12 głosów ,,za’’ - w załączeniu. 

 

 

 

  Ad.12. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu dla celów 

obliczenia wysokości zwrotu rodzicom dzieci niepełnosprawnych kosztów przewozu”.   

Pracownik Urzędu Gminy Pani Marta Rutkowska omówił  projekt uchwały. Dnia 22 grudnia 2022 r.  

zmieniono  rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli    

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy, w którym § 2 pkt 1) lit. b otrzymał następujące 

brzmienie: „ o pojemności skokowej silnika powyżej  900 cm3 – 1,15 zł.”. W związku z powyższym należy 

stawkę ustaloną dla pojazdów o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 uchwałą Nr XXXI/205/2022 

Rady Gminy Rutka-Tartak z dnia  18 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przewozu 

dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek edukacyjnych w Gminie Rutka – Tartak, dostosować do 

stawki obowiązującej w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury.  Mając na uwadze powyższe, konieczne jest 

podjęcie przedmiotowej uchwały.          

 Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia stawki za 1 km 

przebiegu pojazdu dla celów obliczenia wysokości zwrotu rodzicom dzieci niepełnosprawnych kosztów 

przewozu. Zebrani uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili. Przewodniczący Rady Gminy 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. 



Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Grabek Łukasz  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Puza Marek   ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

Sieczkowski Marek  ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 

Uchwała nr XXXIII/222/2023 w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu dla 

celów obliczenia wysokości zwrotu rodzicom dzieci niepełnosprawnych kosztów przewozu została 

przyjęta jednogłośnie – 12 głosów ,,za’’ - w załączeniu. 

 
 
  Ad.13. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości.”  

            Wójt Gminy Rutka – Tartak Piotr Sinkiewicz poinformował zebranych, o tym, że Zarząd Powiatu  

w Suwałkach zwrócił się w dniu 17.01.2023 r. z prośbą o przekazanie w drodze darowizny na rzecz Powiatu 

Suwalskiego działek gminnych nr 232/3, 232/4, 232/5, 232/6, 235/1 i 235/2, celem uregulowania ich stanu 

prawnego według ich faktycznego zajęcia pod drogę powiatową. Działki te położone są w ciągu drogi 

powiatowej nr 1131B Kleszczówek – Postawele. W związku z tym zasadnym jest przekazanie działek na 

rzecz Powiatu Suwalskiego. Wymaga to jednak wyrażenia przez Radę Gminy zgody w formie uchwały. 

 Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie 

darowizny nieruchomości. Zebrani uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Grabek Łukasz  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Puza Marek   ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

Sieczkowski Marek  ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 

Uchwała nr XXXIII/223/2023 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 

nieruchomości została przyjęta jednogłośnie – 12 głosów ,,za’’ - w załączeniu. 

 
 
 Ad.14. 

  Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca 



ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami oraz w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni 

zwłok zwierzęcych i ich części, na terenie Gminy Rutka-Tartak.” 

 Pracownik Urzędu Gminy Pani Marlena Jasionowska przedstawiła potrzebę wprowadzenia ww. 

uchwały. Omówiła jej zakres, a mianowicie wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 

się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Rutka-Tartak.  

 Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wymagań jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności  

w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, na terenie Gminy Rutka-Tartak. 

Zebrani uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili. Przewodniczący Rady Gminy poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Grabek Łukasz  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Puza Marek   ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

Sieczkowski Marek  ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 

Uchwała nr XXXIII/224/2023 w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami oraz w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt,  

a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, na terenie Gminy Rutka-Tartak została 

przyjęta jednogłośnie – 12 głosów ,,za’’ - w załączeniu. 

 

 

Ad.15. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rutka-Tartak w 2023 roku.”    

 Pracownik Urzędu Gminy Pani Marlena Jasionowska poinformował, iż stosownie do art. 11 ust. 1 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt zadaniem własnym gminy jest zapewnienie opieki 

bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie. Zgodnie z przepisami art. 11a ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy  

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, gmina realizuje ww. zadanie w szczególności poprzez 

zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt oraz odławianie bezdomnych 

zwierząt. Z uwagi na to, że Gmina Rutka-Tartak nie posiada własnego schroniska, może na podstawie art. 74 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym - w ramach zawartego porozumienia 

międzygminnego powierzyć wykonanie zadania w ww. zakresie innej gminie. 

 Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rutka-Tartak w 2023 

roku. Zebrani uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili. Przewodniczący Rady Gminy 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. 



Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Grabek Łukasz  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Puza Marek   ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

Sieczkowski Marek  ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 

Uchwała nr XXXIII/225/2023 w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rutka-Tartak w 2023 roku została przyjęta 

jednogłośnie – 12 głosów ,,za’’ - w załączeniu. 

 

 

Ad.16. 

Punkt 16 porządku obrad został wycofany.  

 

 

Ad.17. 

Skarbnik Gminy Pani Anna Wierzchowska omówiła sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Rutka – 

Tartak. Zebrani uwag do przedstawionego sprawozdania nie zgłosili.  
   Wójt Gminy Rutka – Tartak Piotr Sinkiewicz przekazał informację na temat na temat harmonogramu 

zebrań wyborczych sołtysów oraz rady sołeckiej. Powiedział, że pierwsze wybory w ramach nowej kadencji 

odbyły się w Pobondziach. Nowo wybranym sołtysem został obecny radny z tego okręgu Pan Grzegorz 

Paciorkowski. Omówił także postępy w ramach inwestycji gminnych, m.in. miejsc okazjonalnie 

wykorzystywanych do kąpieli nad jeziorem Czarne w Smolikach, czy nad jeziorem Pobondzie  

w miejscowości Pobondzie.  

 Obecny na obradach Kierownik Posterunku w Rutce – Tartak - asp. Karol Bykowski przestrzegł 

zgromadzonych przed kradzieżami, poprosił o zabezpieczanie swoich obejść i zgłaszanie podejrzanych 

występków mundurowym z Posterunku Policji w Rutce – Tartak. Zwrócił się także do Rady Gminy z prośbą 

o dofinansowanie zakupu alkomatu, który jego zdaniem znacznie ułatwiłby im pracę. Radni obiecali 

przemyśleć skierowaną pod ich adresem prośbę.  

 

 

 Ad.18. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski poinformował, iż porządek sesji został 

wyczerpany. Podziękował wszystkim za udział w XXXIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Rutka – Tartak VIII 

kadencji. Na tym obrady zakończono.     

Sesja trwała do godziny 11.20.  

 

Protokołowała: 

        

M. Rutkowska        

Przewodniczący Rady Gmin 

 

Grzegorz Boniszewski 


